
ZPRÁVY    24. 11. 2020

Nemocnice se postupně vrací do běžného
režimu. Někteří pacienti se konečně dočkají
dlouhodobě plánovaných operací
Na včerejší tiskové konferenci ministr zdravotnictví Jan Blatný prohlásil,
že zdravotnická zařízení již mohou provádět plánované operace, které
musely být kvůli epidemii koronaviru odložené. Stále však trvá potřeba
několika vyčleněných lůžek pro pacienty s covid-19.

Řada nemocnic už na běžný režim najela a začíná provádět zejména operace ortopedické, do
kterých spadá například výměna kyčelního nebo kolenního kloubu. Aktuálně je v Česku
hospitalizováno s koronavirem 5296 lidí.

Zdravotní péče v nemocnicích není v ohrožení, personál je
zajištěn
Mnoho lékařů, zdravotních sester, ošetřovatelů i sanitářů si zažívá v posledních měsících skutečný
zápřah. Často jsou zdravotníci nuceni sloužit i přesčasy, aby zvládli péči o nemocné. Několik z nich



rovněž onemocnělo koronavirem, proto ve zdravotnických zařízeních pomáhají i vojáci, studenti či
dobrovolníci. Dobře funguje například občanská iniciativa Sestry v záloze, která sdružuje bývalé
zdravotní sestřičky. Některé z nich svou pomocnou ruku aktivně nabízejí potřebným zařízením.
Momentálně situace v českém zdravotnictví není kritická a pomalu a jistě se zlepšuje.


